Decreto nº 109/2017  Página 1

DECRETO Nº 109, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

“Designa Coordenadoras para o

CRAS I, II e III; CREAS; SCFV; e Casa

Dia do Idoso; e Supervisora do

Programa Criança Feliz”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais, e atendendo o ofício SPS 166/2017;

D E C R E T A :

Art. 1º) Ficam designadas as servidoras abaixo, como Coordenadoras

do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, a partir de 1º/09/2017,

conforme segue:

a) CRAS I:  ÉRICA REGINA DE CASTRO
b) CRAS II: ANA MARA SANCHES DE BARROS
c) CRAS III: TÂNIA MARIA SARTORELLI

Art. 2º) Fica designada como Coordenadora do Centro de

Referência Especializada da Assistência Social – CREAS – a servidora VÂNIA
MARIA PERES KLEIS, a partir de 1º/09/2017.

Art. 3º) Fica designada como Coordenadora do Centro Dia do Idoso
a servidora LUCIANA MARTINS PARISE, a partir de 1º/09/2017.

Art. 4º) Fica designada como Coordenadora do Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Núcleo de Atendimento Integral –
SCFV-NAIS – a servidora MARIA INÊS ALCICI, a partir de 1º/09/2017.

Art. 5º) Fica designada como Supervisora do Programa Criança
Feliz a servidora ALINE FERREIRA BUENO, a partir de 1º/09/2017.

Decreto nº 109/2017  Página 2

Art. 6º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial os Decretos nºs 086/2015 e

009/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 30 de agosto de 2017.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais na Secretaria de Governo e

afixado no Quadro de Editais na data supra.

MARIA CÂNDIDA ZILIOTTO ROCHA FRANCO
ASSESSORA DE GABINETE